Georg ele Revelles, seoretarius, ,nanii propria. 

[Vo:] Den ersamen, hochweysen U11i1d fuersichtigen Herren Rychter und 
Ratt der Stadt Nosen, unsern geliebte11 Herrn Nachbarn. 

(Bistriţa, Archiva~~Oraşului.) 

MXXX. 

·18Mah 1. 

Alexandru-Vodfl al Moldovei cah-e Bistriţeni, despre vinul ce i s'a dat şi .f'm lagăr", 
arama ce-i trebuie. 1·'i60, 

28 Matu. 
Alexander, Dei grada \Vayvoda, dominus verus perpetuusque heres regni 

Moldav,ie, et cetera. Prndentes, circumspecti et amici nobis semper since1·e dilecti. 
Salute1n et ornne bonum. Lileras Vestrnrum Prudenciarum accepimus, in quibus 
iucundissimum nobis fuit quod Vestras Prndencias, tum in ordinacione vini optimi 
( quod nobis generosissirnum visum est}, tuin eciam in aliis negociis nostris necessariis 
semper sedulos esse cognovimus; quod et i11 posterum fore semper confirdimus. 
Rog,amus per presenfes nostrns literas nune quoqu1e Vestras Prudencias, quatenus 
ob intuitun1 bone vicinitatis et amkide inter nos coniuncte velint hominibus nostris, 
cum tum I eedem requisite fuerint, omnern opem ferre: nos quoque in simillibus et 
in maioribus quoque regratificare volentes. Quod superest,. Vestras Prudencias 
rectissime vaiere optamus. Date in carnpis, vicesima octava die mensis maii, 
anno Domini rnillesimo quingentesimo scxagesimo. 

[Pe o foaie adausft :] Ceterum foniparatori pro suis laboribus · per agilem 
Vincencium, concivem Vestran.1m Prndenciarum, misimus .florenos ungm-icales 
sedecim. Rogarnus iterum Vestras Prudencias quate1rns velint 11obis quinquaginta 
centenaria cupri boni ordinare pro preparandis ahenis Hbetibus et campanis; 
quorum preda sine omni diei prncrastilflacione, si informali fuerimus per literas 
Vestrarum Pruclenciarum, rnittemus, et, si nos quoque in 1:,imiliby.s et in maioribus 
inventi per Vestras Pruclencias fuerimus, sciant 110s eedern in omnibus occasio­
nibus temperare, quo magis bone vicinitatis mutue vinculum augeatur. Ita quidem 
nostram vicinitatem Vestris Prudenciis declarare ac demonstrare volumms, quod el 
alii in conflnibuş regni nostri clare inteUigant nostram nequaquam esse vulgarem. 

lVo : j Prudentibus, circumspectis dominis iudici ceterisque iurntis civibus 
civitatis bystriciensis, amicis vicinisquc nobis semper dilectissirnis. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

1 Turn cum. 
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Caşov,ia, 

15(,0, 

6 lu,iie. 

Suceava,, 
1560, 

7 Iu11ie. 

MXXXI. 
focob Heraclidul (Despot) căb·e Braşoveni, despre cde ce a suferit di~ la 

Alexandru-Vodă al ?v[oldovei. 

Heraclides Basilicus Iacolms, Dei gratia Dcspota Sami, princeps 1\'loldaviae, 
Doridos, Pari et. caeterarum insularum dom inus et haeres terrnrum Valachiae, etc., 
etc. A tyrnnno regni nostri Moldaviae, quod nuUo iure possicle!, quum extrn omnt•m 
nostrum meritum iniuste perseq ueremur1 quanta nobis a vobis illnt,i iniuria sit, 
non ignoratis. Ita quod et nocte clam despolialus et. dcpn;:rlalus a vobis fugere rne 
oportuit. quanta postea co11tra famam i:10stram latratn sunt,, nos non ignoramus. 
Tamen pieta le christiana et magrmni mitate principis vobis ignoscimus, nec huius 
inimiae metnores esse cupimus. Ta11tum volumus ut pi-aesentium exhibitori, Gene­
roso Stamatio Condostaulachi, e:x Grecornm nobili familia orto, sincere nobis 
dilecto, ea quae apm:1 vos vestes, argentum et aurnm reliquimus, trndere fidelitei­
velitis, et, siquidem quasi plgnote pro quinquaginta florenis tenetis, tamen a vobis 
damni in centuplo magis contra officium bonorum virornm passi sumus. Voiumus 
igitur om11ino ut praedictas res praedicto Stamatio tradutis, qlllandoquidem et ipsa 
iustida postulat. Si au tem, de nostris rebus penitus desperantes, vendidistis, prnetium 
praedicto dare non recusetis; si au tem aliter facietis, nostrum erit postea cogitare: 
nos omnino decrevimus nulla ratione velle ferre ut vos nostra teneatis. Datae Cas-
soviae, sexta iunii, anno Domini 1560. Despotas. 

[Vo] ludici et toti civitati brassoviensi seu Coronae, in Transylvania. 
(Autog·rnfă. - Pecete mare, acoperiti't cu hârtie, reprezimtând stema lui Despot cu 

bourul moldovenesc la mijloc; de-asupra vulturul cu aripele i111tlnse ş!: 'flpr.tx).;;[~mJ I lup@ ~o;., ~o.., 
Moi,. x. [t. L}.) 

(Braşov , Archiva Oraşul, ui, colecţia Schnell, III, n° 1157.) 

lVIXXXII. 
Allexandru-Voth'.'1 al ·Moldovei către Bistriţeni,. despre dorinţa de a se m-mf1 

cu vechea prietenie .. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda, dominus vcrus perpetuusque herns regni 
Moldavie, et cetera. Prudentes, circumspecti et amici nobis sincere diledi. Salutem 
et bone vicinitatis continuum incrementum. 1am sepissirnis ac creberrimis petm­
cionibus nostris Vestras Prudencias penitus diffatigavimus; sed, quod Vestras Pn1-
de11cias nobis amicos singulares esse cognovimus, et quod in omoibus nostris nc­
gocHs sedulos esse cognovimus, quod et in posterum semper fore credimus, rogamus 
alq1.1e iterum edam rogamus Vestras Prudencias quatem1s, ob respectum amicicie 
nostre bone foture, velint ad nos agilem Andream rnedicum mittere quam citissime. 
Nos de bene meritis ac officiis Vestrarum Prudenciarum tempore suo recorda ri 
studebimus. Quam felidssirne Vestras Prndencias vaiere optarnus. Date in arce 
nostra z.w,cwa, septima iunii, an110 Domini 1560. 

· lVo:] Prudentibus, circumspectis dominis iudici iuratisque dvibus civHatis 
hyztriciensis, amicis et vieinis sincere dilectis. 

(Bistriţa, J\rchiva Oraşului.) 
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MXXXIII. 
Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre oprirea de bani făcuW 

de un om al lor unui Suf:•Qvean. 

Alexan<ler, Dei gracia Wayvoda, dominus verus perpetuusque heres regni 
Moldavie, et cctera. Prudentes, circumspecti et amici vicinique nobis sincere di­
lcctissimi. Salutem et ornne bonum. Ex querelis et supplicaciont: fidelis nostri 
plebani I honorabilis Anthonii oppidi nostri zwchwensis coram dominio nostro 
factis accepimus, non sine clisplicencia, quod, cum, his diebus proxime preteriHs, 
certus concivis Vestrarum Prudenciarum, videlicet Ernericus nomine, quem apud 
nos quoque intra spHcium aliquot dierum in compedibus coniici feceramus, Jlrn 
su:is cvidenter perperis 2 sceferibus, qua [=que] commitlere nequaquam clebuisset, 
et pro quibus iuxta legis administracione[mj ac celebracione[mf mortem subire de­
buissd, sed oos ex nostra clemencia longe favorabilius secum agere fecimus quam 
meritus fuisset, quo magis in futurum se ab omnibus conviciis perversis et incompe­
tenc-iis 3 custodiret. Scd nune, 11escitur quibus respectibus assumtis \ ipse Emericus 
a quodam <lebitore prenotati honorabilis plebani nostri in racionem eiusdem ple~ 
bani nostri XIIII fforenos t1ngaricales ipse mernoratus Emericus levasset, et nune 
quoque cum sua quadam vi et potencia apud se ten et et nullo pacto hactenus 
eidem plebano nostro reddere et so.lvere voluit. Quod autem certo sdamus ple­
banum nostrum sibi debitorem minime fu-isse, nec esse, voluimus itaque requirere 
ac hortari Veslras Prudencias amanter ut dignentur pro nostra vidnitate bona, 
statim acceptis presentibus, dictos quatuordecim florenos, ungaricales in monetis 
absque ullo defectu et renitencia ac occasione aliquali eidem plebano reddi facere, 
remittere rectificareque ac superinde modis omnibus contentum facere. Nos quo­
que in similibus, et in maioribus quoque, si requisiti foerimus, recompensare vo­
lemus; alioquin nostros ubique locorum, si occasio certa concessa fuerit, tueri ac 
protegere volumus et eosdem contentari de omnibus iacturis ipsorum perpessis. 
quocl supercst, Vestras Prudendas rectissirne vaiere optamus. Date in oppido 
nostro Zwcwa, decima die mensis iunii, anno Domini mille.-;imo quingentesimo 
sexagesimo. 

Ceterum dicit idem Jllebanus noster quod famulus ipsius quendam suum 
equum cuidam hornini in oppido raclnensi pro quodam certo precio ve11didissct. 
Rogarnus Vestras Prnde1,1das quatenus velint ex parte istius quoque equi iusticinm 
et Iegem celebrari facere 6

; co quod equus ptebani nostri fuerit fomulus sm.1s, ne­
mini vendere potuisset, sed ipse furtim ne clam ven<lidit absque scitu ipsius. 

[Vo:) Prudentibus, circumspectis dorninis iudici iurailisque dvibus civitaliis 
byztric,iensis, amicis nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MXXXIV. 
Alexandru- V O(lă a l Moldovei cl'ttrc Bistriţeni, de:-.pre nişte cai furaţi unui 

om din Suceviţa. 

Alexander, Oei gracia Wayvoda, dominus verus perpetuusque heres regni 
Moldavie, et cetera. Prndentes, circumspecti vicinique nobis semper honorandi. Sa­
lulem et omnis bone vidnitatis continuum incrementum. Ex querulosa declaracione 
fidelis nostri Prudentis Zawe de Zwchawyza cornm .domin io nostro facla, :.1ccepimus 

1 Poporan , supus. 
1 După perperam, făţiş. 
3 Necuviinţe. 

' ,,.Cuvinte închipuite. " 
~ A-i d{1 lege. 

32110. Voi. XV. 71 

S61 

Suceavn, 
1560, 

10 Iunie. 

Succnva, 
1560, 

24lunie. 
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quod, cum, his <liebus proxime preteritis, no.'nm111i furcs ac malefactores cerlos 
quatuor equos prenotat! Zawe de Zwchawyza abstulissent, quos intelliglnms npud 
Vestras Prudendas arrestasse ac nune quoque in medio Vestrnrum Prudenciarum 
detineri, hortamur atque amanter Vestras Prudencias togamus quatenus velint, pro 
no..;tra futura vkinitate, illos memora tos equos quatuor subdito nostro reddere absque 
ullo defectu ac reticencia. Ac occasione aliqµali, nos quoque, si în similibus re­
quisiti fuerimus, Vestds Prudenciis semper recompensare studebirnus ac regrati­
ficari. Quod superest, Vestras Prndcncias rectissirne vatere optamus. Date in arce 
nostra zwcwensi, vicesima quarta die mensis iunii, anno Domini rnillesimo quin­
gentesimo sexagesitTio. 

[Vo:] Prndentibus ac circumspectis dominis iudid iurntisque civihus civitatis 
hyztriciensis, amicis et vicinis nobis semper dilectissimls. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MXXXV. 
Suceav.-i, Alexamlrn-Vodfa al Moldovei către Bistriţeni, flcspre tetrimeterea lui An-

f560, dreiu Brubierul. 
30 Iunie. 

Suceava, 
1.560, 

4 Julie. 

Alexander, Dei gracia Wayvodla, dominus verus perpetuusque heres regn! 
Moldavie, et cctera. Prndentes, circumspecti et amici nobis semper honorandi. Sa­
lutem et omnis bone vicinitatis conlinuum incrementum. Hunc fidelem cuhiculariu1u 
nostrnm, presencium ostensorem, misimus una cum discreto Andrea barbitonsorc, 
concivi Vestrarum Prudenciarum, usque Cibinium pro diversis negociis nosli-is 
plurimum necessariis ordinandis. Rogamus itaque Vestrns Prudencias quatenus, ob 
intuitum vicinitatis nostre tnutue, velint omni subsidio ac auxilio eisdem in aggres­
sio.ne et in accommodacione itineris succurrere quo magis sese arccius itineri 
astringere queant; quod si eedem tantam rem gratam nobis fecerint, nos quoque 
in similibus recompensare volentes. Vestras Prudencias rectissimc va,lere optamus. 
Date in arce nostra z.wchwensi, ultima die mensis iunii, anno Domini millesimo 
quingentesinio sexagesirno.